ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o que dispõe a Lei n° 00697/2022, de 26 de Dezembro de 2022. 

Art. 1°- Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 1.528.000,00 (Um Milhão, Quinhentos e Vinte e 
Oito Mil Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação abaixo: 

02.120 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA - IPEMAD 

09 272 2007 2044 MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS